




Nowogród Bobrzański, dnia 10.01.2021 r.


Do wszystkich zainteresowanych 
niniejszym postępowaniem

Numer referencyjny: AZ.230.3.12.2020

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Nowogród Bobrzański w 2021 roku.”


WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  –1

Pytanie nr 1

W rozdziale 2 pkt. 8 SIWZ „Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo potwierdzić przyjęcie odpadów kwitem wagowym z legalizowanej wagi znajdującej się na terenie instalacji zagospodarowania odpadów oraz potwierdzić wagę przyjętego odpadu w KPO lub KPOK na bieżąco. Kwit wagowy powinien zawierać między innymi datę, godzinę wjazdu i wyjazdu pojazdu, nr rejestracyjny pojazdu, rodzaj dostarczonych odpadów, nazwę podmiotu dostarczającego odpady, wagę brutto, wagę netto, nr kwitu wagowego.” Uprzejmie prosimy o wykreślenie konieczności drukowania każdorazowo po ważeniu kwitu wagowego. Ponadto w/w zapis powinien zostać zmodyfikowany pod kątem konieczności potwierdzania masy dostarczonych odpadów w systemie BDO. Potwierdzanie wagi w systemie BDO widocznym przez Zamawiającego jest wystarczającym dowodem ważenia.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ w zakresie odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych z Gminy Nowogród Bobrzański, z powodu wymagań Gminy Nowogród Bobrzański. 

Pytanie nr 2

W rozdziale VII pkt.1 Wykonawca zobowiązany jest, przed upływem terminu składania ofert, wnieść wadium w kwocie: 25 000 złotych (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych). Na podstawie zapisów tarczy antykryzysowej 4.0 prosimy o zrezygnowanie z konieczności wniesienia wadium.







Odpowiedź nr 2:

Zamawiający przychyla się do wniosku i odstępuje od wniesienia wadium.

Pytanie nr 3

W rozdziale XVII pkt.1 SIWZ - „Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy.” Na podstawie zapisów tarczy antykryzysowej 4.0 prosimy również o modyfikację projektu umowy poprzez wykreślenie § 7 w całości.

Odpowiedź nr 3:

[bookmark: _GoBack]Zamawiający podtrzymuje zapisy  w SIWZ w zakresie wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zmieniając jej wysokość do 1,5 %.
Przepis art. 15vb ustawy z 19 czerwca 2020 roku o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, zwaną tarczą antykryzysową 4.0 także utracił moc dnia 1 stycznia 2021r.

Pytanie nr 4

Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących konieczności powiadamiania Zamawiającego o wystąpieniu awarii. W SIWZ widnieje zapis „Powiadomienie nie może nastąpić później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o zaistnieniu stanu niemożliwości przekazania odpadów do wskazanej w ofercie instalacji.”, natomiast w projekcie umowy § 2 pkt 7 brzmi: „Powiadomienie nie może nastąpić później niż 12 godzin po powzięciu informacji o zaistnieniu stanu niemożliwości przekazania odpadów do wskazanej w ofercie instalacji.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający ujednolici zapisy w Projekcie Umowy zgodnie z zapisem w SIWZ.

Pytanie nr 5

Wnosimy o uzupełnienie projektu umowy o konieczność potwierdzania dostaw odpadów w systemie BDO a tym samym wykreślenie zapisów mówiących o konieczności drukowania każdorazowo kwitów wagowych.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i w Projekcie Umowy w zakresie odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych (z powodów jak w pyt.1)





Pytanie nr 6

§ 5 pkt.1 projektu umowy brzmi: „Zamawiający zastrzega sobie prawo udziału w kontroli podmiotów trzecich upoważnionych przez Zamawiającego”. Prosimy o wyjaśnienie jakie podmioty trzecie może upoważniać Zamawiający?

Odpowiedź nr 6:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i w Projekcie Umowy. Pod pojęciem „podmiotów trzecich upoważnionych przez Zamawiającego” rozumiemy przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy Nowogród Bobrzański jako zleceniodawcy odbioru odpadów stałych z nieruchomości zamieszkałych. 

Pytanie nr 7
§ 6 pkt.3 projektu umowy informuje, iż płatność umowy dokonana będzie przez Zamawiającego w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 21 dni.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający przychyla się do zaproponowanej zmiany. 

Pytanie nr 8

§ 6 pkt.6 wskazuje okoliczności kiedy może nastąpić zmiana cen jednostkowych, wskazanych w ofercie. Uprzejmie prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian o przesłanki wynikające z zapisów tarczy antykryzysowej 4.0 oraz wnosimy o wprowadzenie do SIWZ zapisów z Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Odpowiedź nr 8:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i w Projekcie Umowy. 

Pytanie nr 9

§ 8 pkt.2 ppkt.6 „za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 powiększonego 
o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary.” Wnosimy o następującą modyfikację: „za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 





Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości do 5 % wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i w Projekcie Umowy

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o uwzględnienie w prowadzonym postępowaniu zapisów tarczy 4.0 oraz o wprowadzenie do SIWZ zapisów z Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i Projekcie Umowy
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